
گویند ۳۰۰ تا ۵۰۰ سال زمان لازم  می 
است تا ظروف پلاستیکی در طبیعت 
از بین بروند. با این حال همچنان پلاستیک 
نقش بسیار پررنگی در زندگی امروز بازی 
کند. هرخانواده روزانه پنج تا هفت  می 
کند  کیسه پلاستیکی وارد چرخه مصرف می 
که نیمی از آن ها فقط یک بار استفاده شده و 
درخوش بینانه ترین حالت راهی مکان های 
که به واسطه تجزیه پذیری  دفن می شوند 
طولانی مدت، باری سنگین و غیرقابل هضم 

برای زمین است.
شاید یکی از مهم ترین دلایل مصرف نامتعارف 
کیسه های پلاستیکی درکشوردسترسی راحت 
و ارزان کیسه های پلاستیکی است. کشور ما 
یک کشور نفت خیز است و وجود مواد اولیه 
ارزان و در دسترس پلیمری، یکی از مهم ترین 
عوامل در تولید و مصرف غیرمنطقی این 
کالای آسیب رسان به محیط زیست محسوب 
می شود. در عین حال فقدان سیاست های 
بازدارنده و تشویقی برای تغییر در الگوی مصرف 
 پلاستیک ها نیز از مهم ترین مؤلفه هاست

که موجب شده اقدام شاخصی در کشور در 
خصوص پلاستیک ها چه در حوزه تقنین 
و چه اجرا صورت نگیرد و به همین دلیل 
تقریبا تمام بسته بندی ها، کالاهای مصرفی 
و بسیاری از اشیا  یا از پلاستیک تهیه شده یا 
دستکم پلاستیک در پروسه تولید آن نقش 
داشته است. ارزش این ماده در زندگی ما به 
حدی است که حتی سبک زندگی انسان را 
هم تغییر داده است. ارزان شدن بسیاری 
کیفیت  که باعث رشد  کالاهای مصرفی  از 
زندگی قشر وسیع تری از مردم شده، مدیون 
پلاستیک است. اما آلودگی پلاستیکی، چه در 
جهان و چه در ایران، به یک معضل اساسی 

بدل شده است. 
کنند:  کید می  کارشناسان محیط زیست تأ
پلاستیک ها در زمان دفن به دلیل زمان 
طولانی برای تجزیه شدن، پس از مدتی 
تبدیل به شیرآبه شده و به آب های زیرزمینی 
کنند. این شیرآبه ها به دلیل داشتن  نفوذ می 
ترکیباتی همچون فلزات سنگین و زیان آور برای 
ک  سلامت محیط زیست و آب بسیار خطرنا
هستند. پلاستیک ها به دلیل اینکه از منابع 
نفتی تشکیل شده و خاصیت تجزیه ناپذیری 
ک باقی مانده و مواد شیمیایی  دارند، در خا
ک نفوذ کرده و وارد  حاصل از آن ها به داخل خا
زنجیره غذایی انسان ها می شوند؛ بنابراین 
کیسه های پلاستیکی علاوه بر طبیعت، سلامت 

انسان ها را نیز به خطر می اندازند. 
و  کمپین ها  اخیر  در سال های  هرچند 

شعارهای متعددی برای کاهش استفاده از 
گرفته، اما همچنان میزان  پلاستیک شکل 
سرانه مصرف پلاستیک در ایران بالاست و 
به روایت آمارهای رسمی، کشور ما به عنوان 
کننده بزرگ پلاستیک در  هفدهمین تولید 
دنیا سالانه حدود ۱۸۵ هزار تن پلاستیک تولید 
کند. البته بخشی از مصرف پلاستیک  می 

اجتناب ناپذیر است، اما روندی که در کشور 
ما اتفاق افتاده، نگران کننده است و بخشی 
از مصرف بی رویه، به هزینه های ارزان قیمت 
گردد. بیشتر  برای خرید پلاستیک باز می 
پلاستیک های تجزیه ناپذیر از جنس محصولات 
یکبار مصرف پلاستیکی هستند. محصولاتی 
که تقریبا ۳۰ درصد بازار مصرف پلاستیک ها 
را در دنیا به خود اختصاص داده اند. این 
کشور ما هزاران تن در سال  محصولات در 
گر در فرآیند درستی وارد  تولید می شوند و ا
چرخه بازیافت شوند، از حجم این مشکلات 

بسیار کاسته خواهد شد. 
تفکیک از مبدأ موضوع مورد غفلت مسئولان و 
شهرداری هاست که باعث شده پسماندهای 
پلاستیکی در مخلوطی با سایر پسماندها 
جمع آوری یا از طریق روان آب های سطحی 
 به اراضی کشاورزی برسند. هرچند تلاش های

بسیاری برای بازیافت پسماند و زباله صورت 
گرفته، اما به نظر می رسد این تلاش ها کافی 
کمتر از  نبوده است. به طور حتم، استفاده 
پلاستیک، تفکیک صحیح از مبدأ و ورود به 
چرخه بازیافت، رهاسازی پلاستیک ها را در 

محیط زیست کنترل خواهد کرد.
 دنیای بدون پلاستیک ممکن نیست؟
گرچه به منظور کاهش مصرف و پیشگیری از  ا
آثار مخرب، استفاده از کیسه های پلاستیکی در 
۷۴ کشور به صورت کامل ممنوع و در ۳۶ کشور 
نیز توزیع آن همراه با پرداخت هزینه های زیاد 
بوده که این امر به کاهش مصرف کیسه های 
کند، ولی انسان دنیای  پلاستیک کمک می 
که سخت به پلاستیک  جدیدی ساخته 
متکی است. تقریبا نمی توان دنیا را بدون 

وجود پلاستیک مجسم کرد. 
انواع قابل انعطاف پلاستیک که سبک، ارزان 
و ضد آب است در الیاف لباس، قطعات داخل 
اتومبیل، هواپیما یا ساختمان به کار می رود. 
اما اشتهای ما برای مصرف این ماده، باعث 
شده کره زمین را با آن اشباع کنیم. بسیاری 
از انواع پلاستیک قرن ها یا هزاران سال طول 
کشد تا تجزیه شوند. یک پوشک یکبار  می 
کشد تا در محیط  مصرف، پانصد سال طول می 
از بین برود. تمام پوشک های پلاستیکی که 
در طول تاریخ بشر استفاده شده، هنوز به 

صورتی در محیط زیست مانده اند. 
که  گزارش داده است  سازمان »صلح سبز« 
سالانه حدود دوازده میلیون و هفتصد هزار 
تُن پلاستیک به اقیانوس ها ریخته می شود، 
یعنی بدون وقفه، دقیقه ای یک بارِ کامیون. 
جدا از این که شواهد آن را به چشم می بینیم، 
رسانه ها هم به این معضل توجه نشان داده اند. 
تصاویر نهنگ هایی که بر اثر بلعیدن هزاران 
ک پشت هایی  کیلو پلاستیک خفه شده اند، لا
که در تورهای پلاستیکی رها شده، گیر کرده اند 
که تکه های پلاستیک را  و اجساد پرندگانی 
به اشتباه با غذا خورده اند، به برجسته کردن 
این مسئله اضطراری کمک کرده است. اما 
آنچه کمتر به آن توجه شده گستردگی ناپیدا 
و نفوذ پلاستیک در اساس حیات ما، یعنی 
خوردن، نوشیدن و نفس کشیدن است که 
هر بار با هریک از آنها ذرات پلاستیک بیشتری 
گزارش،  کنیم.  طبق این  وارد بدنمان می 
یک فرد معمولی سالانه تا یکصد و بیست 
هزار ذره پلاستیک از طریق خوردن و تنفس 
کند. کسانی که از آب بطری  وارد بدنش می 
کنندِ، تنها از همان منبع، یکصد  استفاده می 
و سی هزار ذره پلاستیک در سال وارد دستگاه 
هاضمه شان می شود. حتی کسانی که تنها 

آب شیر می نوشند هم از راه نوشیدن آب، 
سالانه چهارهزار ذره پلاستیک وارد بدنشان 
به  که  کنند. حجم عظیم پلاستیک  می 
کنیم همراه با ذرات  دریاهای مان سرازیر می 
که به هوا می فرستیم، بر چرخه  پلاستیکی 
غذای موجودات تأثیر گذاشته است. تجربه 
نشان داده است پلاستیک می تواند عواقب 
وخیمی برای آبزیان داشته و دستگاه هاضمه 
آنها را مسدود کند، رفتارشان را تغییر بدهد 
کوچک پلاستیک  کند. ذرات  و عقیم شان 
کمتر از پنج میلیمتر طول دارند، پس از  که 
تجزیه به ذرات بسیار کوچکتری به نام »نانوُ 
که طولشان از  پلاستیک« تبدیل می شوند 
کند. این ذرات  یکصد میلیاردیم متر تجاوز نمی 
قادرند از غشاهای سلولی گذشته و مستقیما 
در تماس با اعضا و بافت های بدن قرار گیرند، 
اما اطلاعات چندانی از تأثیر مستقیم وجود 
میکروپلاستیک و نانوُپلاستیک در بدن انسان 
در دست نیست. هرچند به اطلاعات بیشتری 
در این مورد نیاز است، اما لازم است برای به 
حداقل رساندن پسمانده های غیر لازم که وارد 

چرخه غذا می شود، تلاش کنیم. 
که تا سال  کرده  گزارش رسمی برآورد  یک 
۲۰۲۵، مقدار پسمانده های پلاستیک در 

گر ذرات  دریاها سه برابر خواهد شد و حتی ا
پلاستیک در سطح کنونی به انسان لطمه نزند، 
بازهم فرصت را از دست داده ایم. در حالی که 
سالانه میلیون ها پرنده و بیش از یکصدهزار 
پستاندار دریایی از پلاستیک ازبین می روند، 
شاید تا آن موقع دیگر چندان از چرخه غذا 

باقی نمانده باشد.
 راهکار کشورهای پیشرو

کشورهای پیشرو در جهان، با  بسیاری از 
تدوین قوانین و ارائه راه حل هایی سعی در 
کنترل و مهار مشکل پلاستیک داشته اند. 
با توجه به اینکه مدت زمان لازم برای تجزیه 
پلاستیک در طبیعت چیزی در حدود ۳۰۰ تا 
۵۰۰ سال تخمین زده می شود، بهترین راهکار، 
استفاده از مواد جایگزین است. برای مثال 
در بسیاری از محصولات می توان به جای 
پلاستیک از کائوچو، چوب یا موادی با منشأ 
کثرا  کرد. این محصولات ا طبیعی استفاده 
چون از پایه گیاهی تولید می شود، بنابراین 
گزینه مناسبی برای جایگزینی پلاستیک 
کالای  گرچه ممکن است قیمت  هستند. ا
تولید شده به دلیل استفاده از ماده جایگزین 
افزایش یابد، اما دولت  ها می توانند با تدوین 
سیاست های مالیاتی یا ارائه مشوق های 

اقتصادی، از قیمت تمام شده محصولات 
جایگزین شده، بکاهد. 

همچنین می توان با وضع مالیات بیشتر 
بر روی تولید و مصرف پلاستیک، استفاده 
لجام گسیخته آن را مهار کرد. نهایتا مالیات 
جمع آوری شده از پلاستیک نیز مجددا 
 می تواند بر روی پروژه های احیا  یا حفظ 
گذاری شود. البته با وجود  محیط زیست سرمایه 
وضع مالیات های سنگین برای فروشندگان 
درخصوص تولید و مصرف کیسه های پلاستیکی، 
اما هنوز بسیاری از اقلام فروشی فروشگاه های 
این کشورها در کیسه های پلاستیکی به مردم 
عرضه می شوند. راهکار دیگری که در برخی 
کشورهای پیشرفته در حوزه محیط زیست 
کننده به  استفاده می شود، اجبار مصرف 
جمع آوری و بازگشت بطری های پلاستیکی 
به منظور بازیافت است. برای مثال در آلمان 
هر بطری نوشیدنی چه به صورت فلزی و چه 
به صورت پلاستیکی، توسط دستگاه هایی 
 که در فروشگاه های زنجیزه ای نصب شده 
جمع آوری می شود. در هنگام خرید نوشیدنی، 
شما ناچارید تا مبلغ بیشتری بابت بطری 
پرداخت کنید و در صورتی که آن را جمع آوری 
و به محل بطری های قابل بازیافت برگردانید، 

مبلغ اضافی به شما بازگردانده می شود. این 
روش باعث می شود تا شهروندان مجبور شوند 
تا مسئولیت بیشتری برای کمک به جمع آوری 

بطری های پلاستیکی بپذیرند.
 از این رو، درویش، مدیر اسبق دفتر مشارکت های

مردمی سازمان حفاظت محیط زیست 
معتقد است که ایران برای مقابله با آلودگی 
پلاستیکی باید از تجارب دیگر کشورها در این 
کند: »تعیین مالیات های  زمینه استفاده 

کنندگان پلاستیک و  سنگین برای تولید 
دریافت پول به ازای درخواست مشتریان 
برای کیسه های پلاستیکی نیز تا حد زیادی 
کاهش مصرف و تولید زباله پلاستیکی  در 
کشورهای جهان مؤثر بوده است.  در سایر 
دولت می تواند شرکت های تولید نوشابه 
کند تا از مشتریان خود  و آب معدنی را ملزم 
 بخواهند داغی محصولشان را در ازای جایزه ای

 به آن ها بازگردانند. زیرا می توان آن ها را 
بازیافت و کمتر در طبیعت رها کرد.« 

مدیر اسبق دفتر مشارکت های مردمی سازمان 
حفاظت محیط زیست با اشاره به راهکار 
کند: »مردم  کشورهای اروپایی، عنوان می 
می توانند با این داغی ها بلیت مترو و اتوبوس 
تهیه کنند. در صورتی که در ایران هم این روند 
اجرایی شود، می تواند مشوق بسیار خوبی 
برای مردم باشد: »صداوسیما هم می تواند 
با تولید برنامه های جذاب آموزشی، مردم 
را از خطرات تولید پسماندهای پلاستیکی 
گاه کند و بازیافت را به آن ها آموزش دهد.  آ
اما در صورتی که روند تولید زباله پلاستیکی 
همچنان ادامه یابد، روز به روز بیشتر شاهد 
تخریب محیط زیست و شیوع سیلاب ها و 
حتی بیماری هایی مثل سرطان خواهیم 
بود. پلاستیکی که در طبیعت رها می شود، 
تا ۵۰۰سال در طبیعت باقی می ماند و نه تنها 
ک جلوگیری  از ورود آب باران به داخل خا
می کند و سبب افزایش سیلاب ها می شود 
بلکه بعد از قطعه قطعه شدن، وارد بدن 
حیوانات و سپس انسان شده و در زنجیره 
غذایی ما باقی می ماند که همین خود بروز 
بیماری های ناشناخته و سرطان ها را افزایش 

خواهد داد.« 
عمده مشکل پلاستیک های موجود این 
است که به علت دارا بودن پایه نفتی پلیمری، 
قابلیت برگشت پذیری به طبیعت را  ندارند و 
این موضوع موجب تخریب و آلودگی محیط 
زیست می شود، مهدی خادم ثامنی، مدیرکل 
دفتر مدیریت پسماند سازمان حفاظت 
گوید:  محیط زیست با بیان این عبارت می 
»پلاستیک های زیست تخریب پذیر، حاوی 
مواد یا پلیمرهایی هستند که قابلیت تخریب 
و تجزیه توسط ریزجاندارهای موجود در 
محیط طبیعی )میکرو ارگانسیم( در بازه 
زمانی مشخص )به طور متوسط بین ۲ تا ۱۰ 
ماه حسب شرایط محیطی( دارند و محصول 
نهایی فرآیند تخریب این پلیمرها آب، دی 

کسیدکربن و مواد غیر مضر است.« ا
کشورهای پیشرفته  گرچه در بسیاری از  ا
بودجه های کلانی به منظور تحقیق و توسعه 

گذاری شده است، اما در  در این زمینه سرمایه 
ایران هنوز در مرحله تدوین قوانین و پله های 

نخست باقی مانده ایم. 
مدیرکل دفتر مدیریت پسماند سازمان 
حفاظت محیط زیست در گفت و گو با »مهر« 
 عنوان می کند: »با توجه به اینکه طبق ماده ۶
 آیین نامه کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی، 
گردیده دستگاه های مسئول حسب  کید  تأ
مورد و با همکاری اتاق ایران و انجمن ملی 
صنایع پلیمر ایران، موظفند استانداردهای 
کیسه های پلاستیکی  تخصصی مرتبط با 
ح  زیست تخریب پذیر را تدوین و پس از طر
کمیسیون های فنی، جهت تصویب در  در 
کارگروه های ملی استاندارد به سازمان ملی 
کند لذا در این راستا،  استاندارد ایران ارائه 
ضمن برگزاری جلسات فنی متعدد و بررسی 
استانداردهای بین المللی، استاندارد مربوطه 
کمیته ملی تصویب و پس از ابلاغ، تولید  در 
تمامی کیسه های پلاستیکی منوط به تأیید 
 سازمان ملی استاندارد خواهد بود. طبق ماده ۳ 
آیین نامه کاهش مصرف کیسه های پلاستیکی، 
کیسه های پلاستیکی به جز  توزیع رایگان 

 میوه فروشی، توزیع کیسه های پلاستیکی نازک 
با ضخامت کمتر از ۲۵ میکرون و کیسه های 
پلاستیکی نازک با ضخامت کمتر از ۶۰ میکرون 
در فروشگاه های زنجیره ای، ممنوع بوده و 
وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری 
کشور موظف است حسب مورد، در  وزارت 
راستای کاهش تولید پسماند و محدود نمودن 
تولید، توزیع و مصرف کیسه های پلاستیکی، 
ظرف سه ماه از تاریخ ابلاغ این آیین نامه، شیوه 

نامه های مربوط را تهیه و اجرا کند.«
خادم ثامنی تصریح می کند: »ضمانت های 
اجرایی این استاندارد عمدتا تشویقی است و 
در اجرای ماده ۲ آیین نامه، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت مکلف است ترتیبی اتخاذ 
نماید تا تولیدکنندگان کیسه های پلاستیکی 
با ضخامت کمتر از ۲۵ میکرون، از تاریخ ابلاغ 
این آیین نامه طی یک برنامه پنج ساله، 
سالانه ۲۰ درصد از ظرفیت تولیدی خود را با 
کیسه های سازگار با محیط زیست یا زیست 

تخریب پذیر جایگزین کنند.« 
کیسه های سازگار با  کارشناسان معتقدند: 
محیط زیست ۴۶ درصد کمتر از کیسه های 
پلاستیکی ترکیبات پایه نفتی و رزینی دارند 
کمتر و ۶  و در فرآیند تولید، ۴ برابر انرژی 
برابر آب کمتر نسبت به کیسه های کاغذی 
کنند و در مراحل پیش از تولید ۳۴  مصرف می 
درصد کمتر از کیسه های پلاستیکی گازهای 
کنند. در این میان تغییر  گلخانه ای تولید می 
کیسه های پلاستیکی،  الگوی استفاده از 
کت و کیسه های پارچه ای برای  استفاده از پا
خرید، خرید کالاهایی با کمترین پلاستیک، 
فرهنگسازی از طریق رسانه ها، جلوگیری 
دولت از احداث خط تولید نایلکس و عرضه 
آن، ایجاد فضای مناسب برای بازیافت و 
که  … از جمله مهمترین راهکارهایی است 
کنترل مصرف  کاهش و  می توان در زمینه 

پلاستیک به کار گرفت. 

به مناسبت هفته زمین پاک مطرح شد؛ 

زندگی پلاستیکی و تهدید زمین
10      

  
سه شنبه 4  اردیبهشت 1403     

 14 شوال 1445   23 آوریل 2024
سال سی ونهم   
شماره 10845

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره 140260322002010473 -1402/12/8هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای قادر شجاع هرمززائی به ش. ش1252 کدملی 3670544690 
صادره زابل فرزند رستم به صورت ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 8/88 
ک شماره 31 فرعی از 466-اصلی واقع در سیستان و بلوچستان  مترمربع پلا
گذاری طبق سند عادی  بخش یک سیستان شهرستان زابل بازار قبرستانی وا
از رستم شجاع هرمزائی موضوع سند قطعی 10356-1372/8/30 دفترخانه 
13 زابل صفحه 191 دفتر 52 محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
گهی می شود  در  مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه کثیرالانتشار آ
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود  باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آ
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/4

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/19
م الف  147

رضا ده مرده
ک  رئیس ثبت اسناد واملا

===============================================
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ

ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140260322002007361 -1402/9/12هیات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
قادر شجاع هرمززائی به ش. ش1252 کدملی 3670544690 صادره زابل 
فرزند رستم به صورت ششدانگ یکباب مغازه به مساحت 21/81 مترمربع 
ک شماره 562-باقیمانده اصلی واقع در سیستان و بلوچستان بخش یک  پلا
گذاری طبق سند  سیستان شهرستان زابل خیابان فرهنگ کوی قبرستانی وا
عادی از رستم شجاع هرمززائی صفحه 233 دفتر 67 محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  کثیرالانتشار آ
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  آ
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/4

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/19
م الف  142

رضا ده مرده
ک  رئیس ثبت اسناد واملا

================================================
مزایده 

کلاسه 140200662 له خانم سیما شیرعلی  به موجب پرونده اجرایی 
کبر حسینعلی زاده مبنی بر وصول تعداد 110 عدد  زاده و علیه آقای ا
سکه تمام بهارآزادی از بابت مهریه سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه و 
ک ثبتی 2995 فرعی از 5 اصلی واقع در شهر بازرگان بلوار امام  اعیان پلا

جنب مخابرات کوچه حسینیه به مساحت 156/85 مترمربع موضوع سند 
مالکیت اصلی به شماره چاپی 511345 سری د سال 1391 که در صفحه 
کبر حسینعلی زاده  ک جلد 313 ذیل شماره 28195 به نام ا 291 دفتر املا
ک فوق شمالا در دو قسمت اول دیواریست  ثبت گردیده است. حدود پلا
به طول چهارمتر و پنجاه سانتی متر به کانال آب دوم دیواریست به طول 
دو متر به کانال آب شرقا پی به دیوار بطول بیست و سه متر و پنجاه و یک 
سانتی متر به قطعه یک تفکیکی شماره دو هزار و نهصد و نود و چهار 
فرعی از پنج اصلی جنوبا درب و دیوار است به طول شش متر و هشتاد 
و چهار سانتی متر به کوچه غربا دیواریست مشترک به طول بیست و دو 
ک نهصد و شصت و هشت فرعی طبق نظر کارشناس رسمی  متر به پلا
ک ثبتی فوق به مبلغ  دادگستری ارزش سه دانگ مشاع از ششدانگ پلا
ک ثبتی فوق از ساعت 9 الی  13000000000 ریال می باشد. سه دانگ پلا
ک واقع  12 روز چهارشنبه مورخ 1403/2/19 در اداره ثبت اسناد و املا
کو خیابان امام کوچه دماوند  در استان آذربایجان غربی شهرستان ما
در قبال اصل طلب و حقوق  دولتی متعلقه از طریق مزایده به فروش 
می رسد. مزایده از مبلغ 13000000000ریال شروع و به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدیهی 
ک و مصرف  های مربوط به آب برق گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشترا
در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی 
و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن 
معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت 
وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده 
گردد  مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می 
کارشناسی به حساب سپرده  جهت شرکت در مزایده واریز ده درصد 
ثبت و حضور متقاضی و یا نماینده قانونی وی در جلسه مزایده الزامی 
می باشد و برنده مزایده مکلف است مابقی مبلغ را ظرف مدت 5 روز 
پرداخت نماید. در غیر این صورت مزایده از درجه اعتبار ساقط و مبلغ 
واریزی مسترد نخواهد شد و ضمنا چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل 

رسمی باشد مزایده تجدید خواهد شد.
کو بهنام تارویردی زاده -ثبت اداره ثبت شهرستان ما

===============================================
 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای

 فاقد سند رسمی
گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف  آ

وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره 140360322002000350 -1403/1/26هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زابل تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم فریبا راشکی قلعه نو به ش.ش 24914 کدملی 3670247904 
صادره زابل فرزند نورعلی به صورت ششدانگ یکباب منزل به مساحت 
ک شماره 664 فرعی از 1-اصلی واقع در سیستان و  200/74 مترمربع پلا
بلوچستان بخش دو سیستان شهرستان زابل خیابان دانشگاه-دانشگاه 
گذاری طبق سند عادی از کنیزرضا افسری مقدم موضوع سند قطعی  10 وا
12696-1364/3/7 دفترخانه 2 زابل صفحه 24 دفتر اول محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه 
گهی می شود  در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  کثیرالانتشار آ
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید  آ
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/4

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/19
م الف  129

ک -رضا ده مرده رئیس ثبت اسناد واملا
================================================

به همت شرکت بهره برداری نفت و گاز مسجدسلیمان:
نمایش فیلم با قدمت بالای 90 سال برای 

آشنایی نسل های جدید نمایش داده می شود

رئیس پلیس راهور کردستان :
نقش تاکسی داران در کاهش ترافیک 

انکارناپذیر است

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کردستان خبر داد:
 ورود بیش از 3 میلیون و 500 هزار گردشگر 

در تعطیلات نوروزی

رئیس علوم پزشکی زاهدان:
 در حوزه سلامت باید فرهنگ پیشگیری 

و مراقبت از سلامت را نهادینه کنیم

به منظور ارائه اطلاعات از تاریخچه فعالیت های فرهنگی صنعت نفت در شهرستان 
مسجدسلیمان و آشنایی نسل های جدید با این تاریخچه، نمایشگاه دائمی وسایل 
و تجهیزات قدیمی هنرهفتم در تالار سالن سینما نفت مسجدسلیمان ایجاد شد.به گزارش 
که به همت اداره  گاز مسجدسلیمان،دراین اقدام  روابط عمومی شرکت بهره برداری نفت و 
خدمات اداری اجتماعی مدیریت خدمات صورت پذیرفت برخی اقلام مربوط به نمایش فیلم 
که دارای قدمت بالای 9۰ سال می باشند با رعایت اصول مراقبتی و همکاری و نظرتخصصی 
کارشناسان موزه نفت جهت بازدید علاقمندان به معرض نمایش گذارده شد.اقلام به نمایش 
گذارده شده در این تالار عبارتند از: پروژکتور نمایش اسلاید -پروژکتور نمایش فیلم ۱۶ و ۳۵ 
میلی متری – میز برگردان فیلم – انواع لنز – دستگاه ضبط صوت فروگراف  ودستگاه برش و 
کتشاف نخستین چاه نفت خاورمیانه  چسباندن فیلم.لازم به توضیح است پس از فوران و ا
در سال ۱۲۸۷ خورشیدی در مسجدسلیمان، سالن سینما مجموعه فرهنگی ورزشی باشگاه 
مرکزی به عنوان نخستین سالن سینما و آمفی تئاتر کشور، همانند بسیاری دیگر از نخستین 

امکانات رفاهی و صنعتی در این منطقه ایجاد و احداث شد .

سنندج-حیاتی خبرنگاررسالت
کردستان با بابیان اینکه  رئیس پلیس راهور 
کسی داران در کاهش ترافیک انکارناپذیر است،  نقش تا
کسی درسنندج نمایندگان فرهنگ و  گفت: رانندگان تا
شخصیت این شهرستان هستند ونحوه برخورد آنان 
می تواند جایگاه فرهنگ والای این شهر را به مهمانان 
معرفی نماید وبا خدمات رسانی مناسب به شهروندان 
بخصوص سرویس دهی در ساعات ابتدایی و انتهایی 
روز زمینه کاهش استفاده شهروندان را از نقلیه شخصی 
را فراهم می نمایند.سرهنگ رضا همتی زاده در جمع 
کسی داران سنندج افزود: ازآنجا که رانندگان  نمایندگان تا
کسی با خدمات رسانی مناسب به شهروندان بخصوص  تا

سرویس دهی در ساعات ابتدایی و انتهایی روز زمینه کاهش استفاده شهروندان را ازوسائط 
نقلیه شخصی را فراهم می نمایند لذا نگاه پلیس راهور نسبت به حمل و نقل درون شهری نگاهی 
کنیم تا با بهبود  مثبت و در راستای رفع مشکلات است  و در کنار شهرداری با تمام توان تلاش می 
کسیران ها فراهم شود.وی اظهار داشت: فعال شدن  اوضاع انگیزه لازم برای فعالیت همه تا
کسی و تجهیز آنها، جمع آوری تابلوهای اضافه  کسیرانی، ساماندهی ایستگاه های تا گشت تا
کسی، توجه به وضعیت خودروی  درسطح شهر و جانمایی جدید برای نصب ایستگاه های تا
کسی ، برخورد قاطع با مسافربرهای شخصی از طریق مراجع قضائی، برخورد قاطع با  رانندگان تا
کسی داران  کسی داران متخلف و حادثه ساز، ضرورت نصب آرم و علائم و کد شناسایی توسط تا تا
و نظارت مستمر بر فعالیت رانندگان و الزام بر بروزرسانی مدارک هویتی آنها از مهم ترین برنامه های 
کنار برخورد  کرد: باید در  کسیرانی سنندج است.همتی زاده تصریح  پلیس راهور و سازمان تا
قاطع با رانندگان بی انضباط و متخلف، هر سال از رانندگان قانونمند و منضبط هم در هفته 
کسی داران میزان تخلفات را کاهش  فراجا تقدیر بعمل آید تا با ایجاد دلگرمی و انگیزه در بین تا
دهیم.رئیس پلیس راهور کردستان، نداشتن معاینه فنی، تغییر وضعیت، فرسودگی مخازن 
کسی های حمل مسافر درون شهری را از دیگر موارد  کسی و نامناسب بودن وضعیت فنی تا گاز تا

کسی داران متخلف عنوان کرد. برخورد پلیس با تا

سنندج-حیاتی خبرنگاررسالت
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کردستان  از ورود بیش از ۳ میلیون 
گفت: از ۲۵ اسفند سال  گردشگر در تعطیلات نوروزی امسال به استان خبر داد و  و ۵۰۰ هزار 
گذشته تا ۲۵ فروردین ۳ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر گردشگر به استان سفر کردند که بیش از ۶۱۵ 
کز گردشگری اقامت واسکان یافته اند همچنین ۵ هزار و ۵۰۰ تخت برای  هزار نفر از این آمار در مرا
اسکان در کردستان وجود دارد که به صورت شبانه روزی می توانیم تا ۴۱ هزار نفر در هتل ها، 

کز اقامتی و غیره در استان اسکان دهیم. مرا
منصور مهرزاد در نشست با خبرنگاران بابیان اینکه کردستان جز ءسه استان برتر کشور در ورود 
گردشگران در تعطیلات نوروزی امسال بود، افزود:آمار گردشگران نوروزی در استان های همجوار 
ما ۳۵ درصد کاهش یافت این آمار در کردستان ۳ درصد کاهش ثبت شد که این مهم در تعطیلات 
عید فطر جبران شد.وی با اشاره به اینکه در حوزه مرمت بناهای تاریخی طی سال گذشته ۱۸ 
میلیارد تومان اعتبار هزینه شده است، و۳ اثر میراث فرهنگی طی سال گذشته ثبت جهانی 
شد، اظهارداشت: شاخص های میراث فرهنگی در کردستان کامل شده است که یک هزار و 
۵۲ مورد از میراث فرهنگی طی سال های قبل ثبت شده همچنین در حوزه میراث ناملموس 
نیز ۱۲ مورد و ۸۰ مورد حفاظت و نگهداری از اموال منقول تاریخی طی سال گذشته انجام شده 
است.مهرزاد با بیان اینکه تغییر کاربری ابنیه تاریخی ۸ مورد انجام گرفته که به زودی به بخش 
گذار خواهد شد،تصریح کرد: در حوزه توسعه گردشگری که یکی از رویکردهای اصلی  خصوصی وا

کشور است جزء استان های برتر در پرداخت تسهیلات در بخش گردشگری هستیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کردستان بااشاره به اینکه متاسفانه شهرک 
صنایع دستی در استان نداریم، گفت: طی سال گذشته در راستای حمایت از فعالین حوزه 
صنایع دستی بیش از ۷۴ میلیارد تومان تسهیلات به گردشگران پرداخت شده است و۴ میلیون 
ج از کشور صادر  دلار صادرات صنایع دستی نیز از مرزهای سیرانبند بانه و باشماق مریوان به خار
شده است.مهرزاد با بیان اینکه در حوزه صنایع دستی ظرفیت های نهفته و ارزشمندی برای 
ایجاد اشتغال وجود دارد، گفت:در حوزه تحقق تعهدات اشتغالزایی در بخش صنایع دستی و 

گردشگری بهترین عملکرد را داشته و توانسته ایم بیش از سهم تعیین شده عمل کنیم

رئیس علوم پزشکی زاهدان گفت:در حوزه سلامت باید فرهنگ پیشگیری و مراقبت از سلامت 
گفت:  گزارش خبرنگار روزنامه رسالت، حبیب غزنوی در نشست خبری  کنیم.به  را نهادینه 
براساس برنامه ریزی صورت گرفته در طی هفته سلامت امسال در حوزه تحت پوشش دانشگاه علوم 
پزشکی زاهدان، هفده عنوان برنامه مختلف برگزار خواهد شد.وی ادامه داد: این تعداد عنوان برنامه 
شامل برگزاری بالغ بر هشتصد نشست و دوره آموزشی در مدارس و ادارات و نهادهای دولتی و غیر دولتی 
با بهره گیری از ظرفیت کارشناسان برگزار خواهد شد.این مقام مسئول بیان کرد: در شهرستانهای 
تحت پوشش نیز ۱۲۰ برنامه مختلف در این هفته برگزار خواهد شد.غزنوی با اشاره به موفقیت اخیر 
حوزه امنیتی و دفاعی در نشان دادن قدرت نظامی کشور به چهارمین قدرت نظامی جهان اشاره کرد 
و گفت: این اقدام توسط افراد نخبه در حوزه های مختلف الکترونیک، امواج، کامپیوتر، هوا و فضا، 
فیزیک و غیره بود که دنیا را تکان داد و همه دیدند، از این نوع افتخارات عجیب و غریب در حوزه سلامت 
گر بیشتر از حوزه دفاعی و امنیتی نشود، کمتر نیست اما به آنها پرداخته نمی شود.این  وجود دارد و ا
مقام مسئول بیان کرد: در حوزه شاخص های مرگ نوزادان، مرگ مادران باردار، بیماری های عفونی، 
کسیناسیون و غیره رشد بسیار خوبی تنها در حوزه علوم پزشکی زاهدان  مالاریا، فلج اطفال، پوشش وا
داشته ایم اما این رشدها و توسعه ها به معنای نبود ضعف نیست.وی اظهار کرد: در چاپ مقاله در 
مجلات علمی دنیا و براساس رتبه بندی، هفت نفر از دانشمندان جهان در علوم پزشکی زاهدان در 
حال فعالیت هستند و این بدان معناست که نه تنها عقب افتاده نیستیم بلکه در حوزه سلامت، توسعه 
یافته محسوب می شویم.غزنوی خاطر نشان کرد: هرچه بشر پیشرفت و رشد در حوزه سلامت دارد، 
به تناسب با چالش ها و مشکلات و اتفاقات جدید روبرو می شود. وی تصریح کرد:درحوزه سلامت با 
توجه به رشد و توسعه یافتگی در این بخش، در برخی از حوزه ها صد در صد رشد را در مناطق تحت 
کنند و ما  پوشش علوم پزشکی زاهدان شاهد هستیم و از اینکه مردم به ما برای بیماری خود مراجعه می 
می توانیم خدمات بدهیم مایه افتخار و بسی خوشحالی است.وی بیان کرد: در حال حاضر پیشرفته ترین 
جراحی ها از جمله جراحی مغز و اندام ها در دورترین نقاط استان در حال انجام است، البته این موارد 
کید کرد: در حوزه  گفته شده دلیلی بر نبود نقاط ضعف نیست.رئیس دانشگاه علوم پزشکی زاهدان تا
سلامت باید فرهنگ پیشگیری و مراقبت از سلامت را نهادینه کنیم تا مردم خود مراقب سلامت خود 
کرد: از شنبه، نظام پیامکی سلامت را در حوزه  کنند.وی خاطر نشان  باشند و برای حفظ آن تلاش 
علوم پزشکی زاهدان راه اندازی خواهیم کرد تا هرچند که هزینه های بالایی را باید صرف آن کنیم اما 

از آن برای آشنا کردن مردم با حقوقشان در حوزه سلامت بهره گیری خواهیم کرد.


